
Pocitové mapy
Zveme Vás na přednášku v rámci Dnů Věd o Zemi v Pevnosti poznání

Kde:  Laudonův sál Pevnosti poznání Olomouc
   (17. listopadu 7, 779 00 Olomouc – areál Korunní pevnůstky) 

Přednáší:   Mgr. Jiří Pánek, Ph.D.
     Katedra rozvojových studií, Přírodovědecká fakulta UP

Kdy:  čtvrtek 19. listopadu 2015 od 14.30 do 15.30

Pocitové mapy jsou koncept, který k nám přichází ze zahraničí – v českém prostředí jsou využívány tepr-

ve krátkou dobu. Mapy mají obrovskou moc prezentovat prostorové informace v srozumitelné a široce 

akceptovatelné formě. Pocitové mapy přináší možnost aktivně zapojit občany do sběru informací, ale i 

názorů na lokalitu, ve které bydlí. Nápad vychází z konceptu GeoParticipace – ten popisuje využití pro-

storových nástrojů v zapojení občanů do rozhodovacího procesu, který se jich týká. Nejčastěji se jedná 

o rozhodování o prostoru, který je veřejný, ale může se také jednat o sdílení informací či pocitů o okolí, 

ve kterém žijí. Jiří Pánek vystudoval Geografi i-Geoinformatiku a poté Mezinárodní rozvojová studia. 

Zabývá se participativním mapováním a zapojováním občanů do územního rozhodování skrze mapy. 

Akce je zařazena na program Dnů geografi e 2015 v Olomouci.


